
1 

 

                                                                                                                            Číslo: 65  

 Zápis ze zasedání Rady MČ Praha-Dolní Počernice                                                 

                       9.7. 2024                                                                                                                               
 

Zahájeno:  13.00 hod. 

Ukončeno: 15.00 hod. 

Přítomni:  p. Richter, MUDr. Boček,  Mgr. Stehlíková, Bc. Lněnička, Mgr. Edita Hejdová 

Omluveni:      Mgr. Schwarz 

Host:   Vladislav Cenkr  

 

65. 1 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č.1440/24/UCT 

schválila 

Úpravu rozpočtu do měsíce 7/2024, pořadové číslo 10 

Příjmová část: 

Zastupitelstvo hl.m. Prahy schválilo usnesením č. 15/58 ze dne 20.6.2024 

Podíl MČ na finančních prostředcích obdržených jako výnos z daně z hazardních her a jako 

odvod z loterií v období 1.1.2024 – 31.5.2024 

                                                                                                    330.000 Kč 

Výdajová část: 

a/ finanční prostředky na sport                                                         165.000 Kč 

b/ finanční prostředky na kulturu, školství, zdravotnictví     

     a sociální oblast                                                                            165.000 Kč 

Úprava rozpočtu do měsíce 7/2024, pořadové číslo 11 

Příjmová část: 

Zastupitelstvo hl.m. Prahy schválilo usnesením č. 15/63 ze dne 20.6.2024 

a/ Rekonstrukce dělící zdi mezi kulturními památkami v k.ú. Dolní Počernice 

                                                                                                          763.000 Kč 

b/ MŠ DUHA, Svatoňovická 587 – požární schodiště na 3. pavilonu 

                                                                                                                700.000 Kč 

Výdajová část: 

a/ Rekonstrukce dělící zdi mezi kulturními památkami v k.ú. Dolní Počernice 

                                                                                                          763.000 Kč 

b/ MŠ DUHA, Svatoňovická 587 – požární schodiště na 3. pavilonu 

                                                                                                                700.000 Kč 

Úprava rozpočtu do měsíce 7/2024 pořadové číslo 12 

 Zastupitelstvo hl.m. Prahy schválilo usnesením č. 15/53 ze dne 20.6.2024 

 A/ Finanční vypořádání s MHMP za 2023 – ODVOD 

           V rámci FV bude odvedena nespotřebovaná část na pomoc Ukrajině ve výši 15.157,60  

            Kč /rozpočtově 15.200 Kč/ a doplatky místních poplatků ve výši 3.435 Kč /rozpočtově  

            3.400 Kč/ 

  B/ Finanční vypořádání s MHMP za 2023 – PŘÍDĚL 

           V rámci FV bude přijata částka za projekt participativních rozpočtů ve výši skutečných  

            nákladů v roce 2023 – neinvestičních ve výši 23.475 Kč /rozpočtově 23.500 Kč/ a 

            investičních ve výši 127.660 Kč /rozpočtově 127.700 Kč/.      

       H: 4/0/0     T: 07/2024     Z: účetní odd. ÚMČ 

65. 2   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1478/24/UCT 

schvaluje 

kompetence k vyrovnání položek v rámci schváleného resp. upraveného rozpočtu MČ Praha – 

Dolní Počernice na rok 2024 pro ekonoma Ing. Michala Konejla 

H: 4/0/0 T: 07/2024 Z: účetní odd. ÚMČ 

 

65. 3 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1479/24/UCT 



2 

 

souhlasí 

s přijetím daru od fyzické osoby ing. Jana Prádlera na částku 402 Kč pro příspěvkovou 

organizaci Oáza Dolní Počernice dle podmínek přiložené darovací smlouvy 

H: 4/0/0        T: 07/2024     Z: účetní odd. ÚMČ 

65. 4    RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad ř.:1449/24/UCT 

souhlasí 

s přijetím daru od společnosti Autosalon TERS na částku 15.000 Kč pro příspěvkovou 

organizaci Oáza Dolní Počernice dle podmínek přiložené darovací smlouvy. 

H: 4/0/0        T: 07/2024     Z: účetní odd. ÚMČ 

 

65. 5   RMČ Praha – Dolní Počernice, vnitřní 

vzala na vědomí  

informaci od jednatele spol. Camping Dolní Počernice Vladislava Cenkra, týkající se 

aktuálního provozu autokempinku a s tím souvisejících a platebních povinností 

H: 4/0/0         T: 07/2024       Z: tajemnice 

65. 6   RMČ Praha – Dolní Počernice, vnitřní 

projednala 

stížnosti a podněty paní Havlíkové a souuličníků na provoz a celkovou situaci v ul. V Ráji, 

související zejména z činností oddílu kopané Sokola Dolní Počernice, z.s. 

pověřuje 

starostu odpovědí na toto podání 

      H: 4/0/0        T: 07/2024        Z: starosta 

65. 7 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad 1444/24/MAJ 

rozhodla 

o zrušení veřejné zakázky na akci „Rekonstrukce kotelny ve zdravotním středisku a MŠ DUHA, 

Svatoňovická 578“ a 

požaduje 

zadat zpracování projektové dokumentace pro tuto kotelnu a následně vypsat výběrové řízení 

na novou kotelnu dle projektové dokumentace 

H: 4/0/0        T: 11/2024     Z: odd. majetku ÚMČ 

65. 8 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 1473/24/STA 

souhlasí 

s odstraněním stavby a změnou územního rozhodnutí na akci „Dolní Počernice – Projekt 1“ 

dle žádosti o stanovisko spol. Max engineering s.r.o k dokumentaci o odstranění stavby 

H: 4/0/0        T: 09/2024     Z: stavební odd. ÚMČ 

65. 9 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1446/24/SEKR 

souhlasí 

s povolením výjimky z místní úpravy provozu na pozemní komunikaci Českobrodská 

stanoveného dopravní značkou B 4 „Zákaz vjezdu nákladních automobilů“ pro vozidla firmy 

Kontemo s.r.o, RZ ABB 0573, 4AP 7789, 9A3 6491, 9AC 9678, 9AJ 5948, 9AT 2343  

z důvodu umístění firmy v k.ú  Dolní Počernice a zajišťování služeb pro MČ. 

H: 4/0/0 T: 07/2024 Z: kancelář starosty 

65. 10 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1445/24/SEKR 

souhlasí 

s povolením výjimky z místní úpravy provozu na pozemní komunikaci Českobrodská 

stanoveného dopravní značkou B 4 „Zákaz vjezdu nákladních automobilů“ pro vozidla firmy 

PETRUŽÁLEK A SYNOVÉ s.r.o, RZ 9AU 0419, 9AU 0430 z důvodu provádění služeb pro 

MČ Praha – Dolní Počernice 

H: 4/0/0 T: 07/2024 Z: kancelář starosty 

65. 11 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1469/24/SEKR 

bere na vědomí 

zápis Komise pro činnost seniorů č. 7/2024 ze dne 4.7. 2024 

H: 4/0/0 T: 07/2024 Z: kancelář starosty 

 



3 

 

65. 12 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1413/24/STA 

bere na vědomí 

řízení o odvoláních proti územnímu rozhodnutí č.j. MHMP 342424/2023 ze dne 12.6. 2023 o 

umístění stavby „Konsolidovaná DÚR stavby D0 510 zkapacitnění“ – dílčí seznámení  

s novými podklady pro vydání rozhodnutí 

H: 4/0/0 T: 07/2024 Z: kancelář stavební odd. ÚMČ 

65. 13 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.:1482/24/TAJ 

schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č.1 v č.p. 470 s vybraným zájemcem Zdeňkem 

Šestákem při splnění podmínek výběrového řízení. 

H: 4/0/0 T: 07/2024 Z: tajemnice 

65. 14 RMČ Praha – Dolní Počernice, vnitřní 

schvaluje 

z důvodu dovolených prodloužení hlasování v Participativním rozpočtu 2024 do 26. 7. 2024, 

12:00 hod 

H: 4/0/0 T: 07/2024 Z: kancelář starosty 

65. 15 RMČ Praha – Dolní Počernice, vnitřní 

bere na vědomí  

výsledek likvidace škodní události č.: 4243063353, při které došlo ke zničení párty stanů a 

výši pojistného plnění v částce  36.798,- Kč 

schvaluje  

vyřazení zničených stanů 

H: 4/0/0 T: 07/2024 Z: tajemnice 

65. 16 RMČ Praha – Dolní Počernice, vnitřní 

schvaluje  

záměr pronájmu garážového stání č. 3 a č. 16 v podzemních garážích č.p. 10, na adrese Stará 

obec, Praha-Dolní Počernice 

H: 4/0/0 T: 07/2024 Z: tajemnice 

 

 

 

                    
zapsala:  Iveta Zelenková – asistentka starosty MČ Praha - Dolní Počernice 


